
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 5 

 
НИШ, 19. јануар  2021.  

Цена овог броја  40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 
1. 
На основу члана 54. Статута Града Ниша 

(''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008,143/2016 и 18/2019) и члана 6. Одлуке о 
јавном градском и приградском превозу путника на 
територији града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 1/2016 – пречишћен текст и број 
18/2017),  

Градоначелница Града Ниша доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

 Даје се сагласност на Решење Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове о изменама решења о одређивању 
сталних линија у јавном градском и приградском 
превозу путника на територији Града Ниша број 
142/2021-09 од 19.1.2021. године, на основу члана 
6. Одлуке о јавном градском и приградском 
превозу путника на територији града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 1/2016 – 
пречишћен текст и број 18/2017). 
 

II 
 
 Решење доставити Градској управи за 
комуналне делатности и инспекцијске послове и 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања. 
 
 Број: 117/2021-01 

 У Нишу, 19. 01. 2021. Године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р 

 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И 

ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ  
  

2. 
 
На основу члана 6. Одлуке о jaвном 

градском и приградском превозу путника на 
територији града Ниша (''Сл. лист Града Ниша'', 
број 1/2016-пречишћен текст и број 18/2017), В.Д. 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗМЕНAMA РЕШЕЊА О 

ОДРЕЂИВАЊУ СТАЛНИХ ЛИНИЈА  

У JAВНОМ ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ 

ПРЕВОЗУ ПУТНИКА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 

 
 
I 

 
 У Решењу о одређивању сталних линија у 
јавном градском и приградском превозу путника на 
територији Града Ниша ("Сл. лист Града Ниша“, 
бр. 6/2020 и 53/2020) у тачки I, линија број 29 ПАС 
Ниш - Топоница - Мезграја - Горња Трнава, мења 
се и гласи: 
 
„Смер А: Булевар 12. фебруар, пут Ниш - 
Алексинац, од Горње Топонице пут за Мезграју, 
Мезграја, пут за Доњу Топоницу и Доњу Трнаву, 
Доња Топоница, Доња Трнава, пут за Горњу 
Трнаву, Горња Трнава. 
 
Смер Б: У повратку истом трасом. 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19. јануар 2021. године 
 

 

 

 

За поједине поласке линија се преусмерава 
трасом: 
 
Смер А: Булевар 12. фебруар, пут Ниш - 
Алексинац, од Горње Топонице пут за Мезграју, 
Мезграја, пут за Вртиште до стајалишта „Мезграја 
улаз“, повратак до раскрснице са путем за Доњу 
Топоницу и Доњу Трнаву, пут за Доњу Топоницу и 
Доњу Трнаву, Доња Топоница, Доња Трнава, пут 
за Горњу Трнаву, Горња Трнава. 
 
Смер Б: У повратку истом трасом.“ 

 
Линија број 39 ПАС Ниш - Суповац - Сечаница, 

мења се и гласи: 
 
„Смер А: Булевар 12. фебруар, пут Ниш - 
Алексинац, општински пут за Мезграју, Мезграја 
раскрсница (за ђачке поласке преусмеравање на: 
општински пут ка Вртишту до стајалишта „Мезграја 
улаз“, повратак до раскрснице са путем за Доњу 
Трнаву, општински пут за Доњу Топоницу и Доњу 
Трнаву до школе у Доњој Трнави, повратак ка 
Доњој Топоници до стајалишта „Доња Топоница 
раскрсница“, пут бивши Л-7.5 – веза са путем Ниш 
- Алексинац, пут Ниш – Алексинац, Горња 
Топоница село, општински пут ка Мезграји, 
Мезграја раскрсница), општински пут ка Сечаници 
до скретања за Суповац, општински пут до центра 
насеља Суповац, повратак до раскрснице са 
путем за Сечаницу, пут за Сечаницу, пут до 
центра насеља Сечаница. 
 
Смер Б: Сечаница, општински пут ка Суповцу, 
општински пут до центра насеља Суповац, 
повратак на општински пут ка Мезграји, Мезграја 
раскрсница (за ђачке поласке преусмеравање на: 
општински пут ка Вртишту до стајалишта „Мезграја 
улаз“, повратак до раскрснице са путем за Доњу 
Трнаву, општински пут ка Горњој Топоници, Горња 
Топоница село, пут Ниш – Алексинац, пут бивши 
Л-7.5 – веза са путем Мезграја – Доња Топоница. 
Доња Топоница – раскрсница, пут за Доњу Трнаву 
до школе у Доњој Трнави, повратак на пут ка 
Мезграји, Мезграја раскрсница, пут ка Горњој 
Топоници, Горња Топоница село, пут Ниш – 
Алексинац ка Нишу, Булевар 12. фебруар.“ 
 

 
 
II 

 
 У осталом делу Решење о одређивању 
сталних линија у јавном градском и приградском 
превозу путника на територији Града Ниша ("Сл. 
лист Града Ниша“, бр. 6/2020 и 53/2020), остаје 
неизмењено. 

 
 
 

III 
 
 

 Решење објавити су ''Службеном листу 
Града Ниша''.  
 

 
Број: 142/2021 – 09 
У Нишу, 19.1.2021. год. 
 
 

В. Д. НАЧЕЛНИКА 
Снежана Јовановић, с.р. 

 
 

 
3. 

 
 

На основу члана 60. став 1 Закона о 
превозу путника у друмском саобраћају 
("Службени гласник Републике Србије", број 
68/2015, 41/2018, 44/2018 - др. закон, 83/2018, 
31/2019 и 9/2020) и члана 8. став 2 Одлуке о 
јавном градском и приградском превозу путника на 
територији Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 1/2016-пречишћен текст и број 
18/2017),  

В. Д. начелника Градске управе за 
комуналне делатности и инспекцијске послове 
доноси 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О 

ОДРЕЂИВАЊУ СТАЈАЛИШТА У ЈАВНОМ 

ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ 

ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НИША 

 
 

I 
 
 

 У Решењу о одређивању стајалишта у 
јавном градском и приградском превозу путника на 
територији града Ниша („Сл. лист Града Ниша“, 
број 6/2020, 53/2020 и 99/2020), у тачки I, подтачка 
40. мења се и гласи: 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
19. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 5  Страна 3 
 

 
 

 

 
 
 

„40. Линија 29: ПАС НИШ – ТОПОНИЦА – МЕЗГРАЈА – ГОРЊА ТРНАВА 

Стајалишта (смер А) Стајалишта (смер Б) 

ПАС Ниш Горња Трнава - Дом културе 

Логор Горња Трнава улаз 

ДИН Доња Трнава петља (стругара) 

Јастребац Доња Трнава школа 

Ул. Ратка Јовића Доња Трнава 

Насеље Ратко Јовић Доња Топоница раскрсница 

Ловопромет (на захтев) Доња Топоница (на захтев) 

Чамурлија Мезграја раскрсница 

Кафана Косовка (на захтев) Горња Топоница село 

Еурометал (на захтев) Горња Топоница клиника 

Млекара (на захтев) Костине појате 

Стовариште (на захтев) Скретање за Наис (Икон) 

Вртишки пут Вртишки пут 

Скретање за Наис (Икон) Стовариште (на захтев) 

Костине појате Млекара (на захтев) 

Горња Топоница клиника Еурометал (на захтев) 

Горња Топоница село 1 Кафана Косовка (на захтев) 

Мезграја раскрсница Чамурлија 

Доња Топоница (на захтев) Ловопромет (на захтев) 

Доња Топоница раскрсница Насеље Ратко Јовић 

Доња Трнава Ул. Ратка Јовића 

Доња Трнава школа МИН 

Доња Трнава петља (стругара) ДИН 

Горња Трнава улаз Логор 

Горња Трнава - трафо ПАС Ниш 

 
Стајалишта на траси појединих полазака на линији број 29: 
 

Стајалишта (смер А) Стајалишта (смер Б) 

ПАС Ниш Горња Трнава - Дом културе 

Логор Горња Трнава улаз 

ДИН Доња Трнава петља (стругара) 

Јастребац Доња Трнава школа 

Ул. Ратка Јовића Доња Трнава 

Насеље Ратко Јовић Доња Топоница раскрсница 

Ловопромет (на захтев) Доња Топоница (на захтев) 

Чамурлија Мезграја раскрсница 

Кафана Косовка (на захтев) Мезграја пруга 

Еурометал (на захтев) Мезграја улаз 

Млекара (на захтев) Мезграја пруга 

Стовариште (на захтев) Мезграја раскрсница 

Вртишки пут Горња Топоница село 

Скретање за Наис (Икон) Горња Топоница клиника 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19. јануар 2021. године 
 

 

 

 

Костине појате Костине појате 

Горња Топоница клиника Скретање за Наис (Икон) 

Горња Топоница село 1 Вртишки пут 

Мезграја раскрсница Стовариште (на захтев) 

Мезграја пруга Млекара (на захтев) 

Мезграја улаз Еурометал (на захтев) 

Мезграја пруга Кафана Косовка (на захтев) 

Мезграја раскрсница Чамурлија 

Доња Топоница (на захтев) Ловопромет (на захтев) 

Доња Топоница раскрсница Насеље Ратко Јовић 

Доња Трнава Ул. Ратка Јовића 

Доња Трнава школа МИН 

Доња Трнава петља (стругара) ДИН 

Горња Трнава улаз Логор 

Горња Трнава - трафо ПАС Ниш 

 
“ 
 

Подтачка 51 мења се и гласи: 
 
„51. Линија 39: ПАС НИШ – СУПОВАЦ – СЕЧАНИЦА 
 

Стајалишта (смер А) Стајалишта (смер Б) 

ПАС Ниш Сечаница окретница 

Логор Сечаница улаз 

ДИН Сечаница р. (на захтев) 

Јастребац Суповац раскрсница 2 

Ул. Ратка Јовића Суповац окретница 

Насеље Ратко Јовић Суповац раскрсница 2 

Ловопромет (на захтев) Суповац раскрсница 1 

Чамурлија Мезграја игралиште 

Кафана Косовка (на захтев) Мезграја раскрсница 

Еурометал (на захтев) Мезграја пруга 

Млекара (на захтев) Мезграја улаз 

Стовариште (на захтев) Мезграја пруга 

Вртишки пут Мезграја раскрсница 

Скретање за Наис (Икон) Горња Топоница село 

Костине појате Доња Топоница раскрсница 

Горња Топоница клиника Доња Трнава 

Горња Топоница село Доња Трнава школа 

Мезграја раскрсница Доња Трнава 

Мезграја пруга Доња Топоница раскрсница 

Мезграја улаз Доња Топоница (на захтев) 

Мезграја пруга Мезграја (раскрсница) 

Мезграја раскрсница Горња Топоница село 

Доња Топоница (на захтев) Горња Топоница клиника 

Доња Топоница раскрсница Костине појате 

Доња Трнава Скретање за Наис (Икон) 

Доња Трнава школа Вртишки пут 

Доња Трнава Стовариште (на захтев) 

Доња Топоница раскрсница Млекара (на захтев) 

Горња Топоница село Еурометал (на захтев) 

Мезграја (раскрсница) Кафана Косовка (на захтев) 

Мезграја игралиште Чамурлија 

Суповац раскрсница 1 Ловопромет (на захтев) 



  

 
 
 
 
 
19. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 5  Страна 5 
 

 
 

 

Суповац раскрсница 2 Насеље Ратко Јовић 

Суповац окретница Ул. Ратка Јовића 

Суповац раскрсница 2 МИН 

Сечаница р. (на захтев) ДИН 

Сечаница улаз Логор 

Сечаница окретница ПАС Ниш 

„ 
 

II 
 

У осталом делу Решење о одређивању стајалишта у јавном градском и приградском превозу 
путника на територији града Ниша („Сл. лист Града Нишa“, број 6/2020, 53/2020 и 99/2020) остаје 
неизмењено. 
 

III 
 

Решење објавити у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 
 

Број:  158/2021-09 
У Нишу, 19.1.2021. године 

 
 
 

В. Д. НАЧЕЛНИКА 
Снежана Јовановић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19. јануар 2021. године 
 

 

 

 

 
 

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 

ПРЕДСЕДНИК 
 
 4. 
 

На основу члана 39 став 1 Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. и члана 44. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон 101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 
82  став 1 тачка 15 Статута општине Дољевац („Сл. лист града Ниша“, број 127/218 и 91/2019), а на 
основу Закључка Општинског штаба за ванредне ситуације општине Дољевац број 217-1-44/2021 од 
18.01.2021. године,  

председник општине Дољевац доноси, 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 

о укидању ванредне ситуације за целу територију општине Дољевац 

  
 

1. Укида се ванредна ситуација за целу територију општине Дољевац. 
 

2. Ванредна ситуација се укида због престанка угрожавања људи и материјалних добара и 
повлачења воде и насељених места.   

3. Ову одлуку доставити Окружном штабу за ванредне ситуације Нишавског управног округа, 
Републичком штабу за ванредне ситуације - Сектору за ванредне ситуације, Одељењу за ВС у 
Нишу, јавним предузећима, установама и другим учесницима у спровођењу мера заштите и 
спасавања. 

4. Ова одлука ступа на снагу одмах и биће објављена у Службеном листу града Ниша.  
5. Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о проглашењу   ванредне ситуације за 

целу територију општине Дољевац број 217-3/2021 од 11.01.2021. године 
              

 
 
Број: 217-10/2021 
Датум: 18.01.2021. године 
Д о љ е в а ц 

 
Председник општине Дољевац 

Горан Љубић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
19. јануар  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 5  Страна 7 
 

 
 

 

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 
 

5. 
На основу члана 39. став 1. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. и члана 44. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон 101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 
39. Статута града Пирота („Сл.лист Града Ниша“, бр.20/19 ), а на основу Закључка Градског штаба за 
ванредне ситуације  Пирот број II-8-7/21 од 19.01.2021.године,  

градоначелник Града Пирота доноси, 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 

о укидању ванредне ситуације за целу територију  

      Града Пирота 

 
1. Укида се се ванредна ситуација за целу територију града Пирота, проглашена Одлуком 

градоначелника Пирота, због настуапања  обилних падавина, бујичних вода, чишћења канала и 
санације локалних и регионалних путева и спровођења оперативних мера заштите и спасавања 
јер су  престали разлози њеног проглашења. 

 
2. Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука којом је ова ванредна ситуација 

проглашена бр. II-8-4/21 године од 12.01.2021. године 
 
3. Ову одлуку доставити Окружном штабу за ванредне ситуације Пиротског округа, Републичком 

штабу за ванредне ситуације - Сектору за ванредне ситуације, Одељењу за ВС у Пироту, јавним 
предузећима, установама и другим учесницима у спровођењу мера заштите и спасавања. 

 

4. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу Града Ниша.                 
 
 

II Број:8-7/21 
Датум:  19.01.2021. године 
 

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПИРОТА 
мр Владан Васић, с.р. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 5                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        19. јануар 2021. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

 

Град Ниш 

Градоначелник  

 

 

 

1. Решење о давању сагласности на Решење о изменама решења о одређивању сталних 
линија у јавном градском и приградском превозу путника на територији Града Ниша....  

 
1 

  

 

 

Градска управа за  

комуналне делатности и инспекцијске послове  

 

 

 

2. Решење о изменама решења о одређивању сталних линија у јавном градском и 
приградском превозу путника на територији Града Ниша ......................................................  

1 

3. Решење о изменама решења о одређивању стајалишта у јавном градском и приградском 
превозу путника на територији града Ниша ...............................................................................  

 
2 

   

  

Општина Дољевац 

Председник 

 

 

4. Одлука о укидању ванредне ситуације за целу територије општине Дољевац  ................  6 
  

 

Град Пирот 

Градоначелник 

 

 

5. Одлука о укидању ванредне ситуације за целу територије Града Пирота  .........................  7 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


